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Lovforslag nr. L 193. Fremsat den 5. maj 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

, L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  v e d  

f ø r s t e g a n g s o v e r d r a g e l s e  

a f  v i s s e  e j e r l e j l i g h e d e r  

(Forhøjelse af afgiften) 

§ 1 

I lov nr. 575 af  25. november 1977 om af- 
gift ved førstegangsoverdragelse af  visse ejer- 
lejligheder, foretages følgende ændring: 

I § 1, stk. 1, ændres »21/2 pct.« til: »5 
pet.«. 

§ 2  홢 홢 홢 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. Loven har virkning for dokumen- 
ter, hvis stempelpligt indtræder den 5. maj 
1982 eller senere. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lovforslaget går ud på, at den særlige afgift på 
2Yz pet. ved førstegangsoverdragelse af visse ejer- 
lejligheder forhøjes til 5 pet. 

Ved førstegangsoverdragelse forstås, den første 
overdragelse af en ejerlejlighed, der finder sted, 
efter at opdelingen af ejendommen i ejerlejligheder 
er tinglyst. Afgiften påhviler både beboelsesejerlej- 
ligheder og erhvervsejerlejligheder. Der skal dog 
kun svares afgift ved overdragelse af ejerlejlighe- 
der i ejendomme, til hvis opførelse der er givet 
byggetilladelse inden den 1. juli 1966. 

Forslaget skal ses på baggrund af de af regerin- 
gen foreslåede lempelser i beskatningen af fortje- 
neste ved afståelse af fast ejendom, hvorefter be- 
skatningen, bortset fra næringstilfælde, bortfalder 
efter 8 års besiddelsestid. Efter disse ændringer 

beskattes fortjenesten fuldt ud, hvis afståelsen sker 
inden for de 3 første års besiddelsestid. I de næst- 
følgende 5 år nedtrappes fortjenesten med 20 pct. 
årligt. 

I de tilfælde, hvor der sker beskatning af avan- 
cen ved salg af ejerlejligheder, har sælger fradrags- 
ret for afgiften som en handelsomkostning. 

Forslaget om, at afgiftsforhøjelsen skal have 
virkning fra fremsættelsen, skyldes ønsket om at 
undgå forcerede salg af ejerlejligheder efter frem- 
sættelsen. 

Afgiftsforhøjelsen vil medføre et merprovenu 
for staten, der skønsmæssigt kan anslås til omkring 
40 mill. kr. på årsbasis. 

Lovforslaget vil ikke have særlige administrative 
konsekvenser. 


